



2017-18: Rotary: Making a Difference

Rotary Distrikt 2250

Årsberetning for Rotary-året 2017-18

INNLEDNING:

*I hvert land på denne jord
samles mennesker som tror
at det nytter å stå sammen om en sak.
Det som samler denne hær
det er Rotary – som er
En idè om felles tak!
Det å gagne er vårt mål
og vår tro er sterk som stål
at det nytter, at vi vil og at vi kan:
I vår ferd, i alt og ett,
Ha som mål å gjøre rett
mot vår neste, folk og land.*

Rotary Distrikt 2250 er del av en verdensomfattende organisasjon.

Rotarys formål er å fremme og styrke viljen til å gagne andre, noe som er grunnlag for all virksomhet. Organisasjonen drives uten profitt. Rotarys overordnede motto er: Service Above Self. RI's motto for Rotaryåret 2017-18 har vært: «Rotary Making a Difference».

Det har vært et ønske at Distrikt 2250 i Rotaryåret 2017-18 skulle følge opp mottoet til RI President Ian H.S. Riseley og fokusere på tiltak og satsningsområder som virkelig utgjør en forskjell og er i samsvar med RI's strategiplan for Rotaryåret 2017-18. Å fremheve Rotarys verdier har vært ganske vesentlig.

Distriktet er en viktig administrativ serviceenhet for driften av og deltakelse i ulike fellesaktiviteter i distriktets klubber. Distriktet er et geografisk område som er opprettet for RI's administrative formål. Distriktet ledes av distriktsguvernøren (DG), som har bl.a. distriktsstyret, -rådet, AG'ene og komiteene som støttespillere og rådgivere.

Distrikt 2250:

Pr. 30.06.2018 omfatter Distrikt 2250 46 klubber med tilsammen 1765 medlemmer i fylkene Sogn og Fjordane, Hordaland og Rogaland . Dale RK ble lagt ned pr 31.12.17 etter en grundig evaluering utført av klubben selv, AG og DG. Hovedårsak til nedleggelsen var aldrende medlemmer og liten tilgang på nye medlemmer i et tidligere aktivt industrisamfunn hvor mye av virksomheten er nedlagt.

Utvikling i resultat og økonomisk stilling:

Nøkkeltall (i hele tusen)	2017-2018	2016-2017
Medlemsinntekter/tilskudd	1 342	1 339
Årsresultat	228	204
Totalkapital	1 712	1 695
Arbeidskapital	766	870
Egenkapital	766	870
Egenkapital-andel	44,8%	51,3%

Organisasjonens samlede inntekter er stabile i 2017-2018 sett mot 2016-2017. Grunnlag medlemstall i budsjett var for 2017-2018 satt til 1.800. Betalende antall medlemmer utgjorde 1.803 høsten 2017 og 1.773 våren 2018. Begge år er det mottatt momskompensasjon og refusjoner fra Rotary Internasjonal (RI). Budsjetterte utgifter til kontor og administrasjonskost er ca. kr. 70.000 høyere enn reelt oppført som kost. Dette skyldes i hovedsak økt splitting av guvernørens reiseutgifter på andre konti enn budsjettet opprinnelig la opp til. Under distriktsaktiviteter er det benyttet noe mindre på ungdomsutveksling og distriktets hovedkomiteer enn budsjettert. Økt kost til TRF målt mot budsjett skyldes økt reiseaktivitet i 2017-2018. Årets overskudd ble på kr 228.475 mot budsjettert overskudd på kr 57.264. Momskompensasjonsutbetalingen utgjorde kr 64.190 i 2017-2018 mot kr 65.967 i 2016-2017 og var ikke del av opprinnelig budsjettert overskudd for inneværende år.

Rotary Funding for Governor (RFG).

Rotary International (RI) betaler ut penger til distriktsguvernørene for å dekke en del av deres utgifter ifm deres grunnleggende oppgaver (jf RIs Bylaws 16.090 og Rotary Code of Policies 19.010 og 19.020.)

I Rotary-årene 2017-2018, 2018- 2019 og 2019-20 er distrikt 2250 med på å teste en prøveordning – «District Governor New Funding Process». Hensikten fra RI er å øke «fiscal transparency and accountability» og forenkle prosessen. Endringene er bl.a. som følger:

«Rotary Funding for Governors (RFG) will be sent directly to a district account overseen by the district finance committee. Currently, governors may choose to have their funding sent to a personal or a district account, Participating districts will receive 100 percent of this funding in July. Currently governors receive only 70% in July. The district finance committee will reimburse the governor (not Rotary). Currently, governors must send an expense report to Rotary before they can receive any additional funds.»

På denne bakgrunn utnevner Distriktet sin egen «District Finance Committee Chair» for hvert Rotaryår. I praksis betyr dette at DG og distriktkasserer rapporterer til distriktets Finance Committee Chair som øverste distriktsansvarlig for økonomistyring av RI's økonomiske bidrag til DG. Chair for 2017-18 har vært statsautorisert revisor Leif Kilnes, Førde RK.

Distriktets organisering:**Distriktsstyret:**

For Rotaryåret 2017-18 har distriktsstyret bestått av følgende:

IPDG Tore Rykkel (Os RK), DGE Arild Sundland Dale (Arna RK), DGN Odd Henning Johannessen (Karmøy RK) og DG Christin Landmark (Gandsfjord RK). DT Tove Kayser (Bergen Sydvesten RK) og distriktkasserer Anita Bygdevoll (Strand RK) har vært invitert til styremøtene sammen med DGNN Jostein Osnes (Stord RK).

Styret har hatt 7 styremøter og behandlet 58 saker. I tillegg kommer saker under «Eventuelt». Alle møtene er protokollert og godkjent. Møtereferatene arkiveres i elektronisk arkiv på medlemsnettet hvor styret har tilgang.

Assisterende guvernører (AG):

For Rotaryåret 2017-18 har det vært følgende AG'er:

AG1 – Else Johanne Bryne (Bryne RK), AG2 - Ida Hassan (Sola RK) fram til 01.11.17 og Martin Sigmundstad (Strand RK) fra samme dato, AG3 – Jostein Osnes (Stord RK), AG4 - Ingunn Hansen (Åsane RK), AG5 – Asbjørn Algrøy (Sotra RK) og AG6 – Kjell Opheim (Stryn RK).

Distriktsrådet:

For Rotaryåret 2017-18 har distriktsrådet bestått av distriktsstyret, alle AG'ene samt distriktssekretær Solveig Fløgstad, distriktskasserer Anita Bygdevoll, web-master og Rotary i vest-redaktør Per Ove Askeland, DICO Einar Solheim og Distriktstrener Tove Kayser.

Utvidet distriktsråd:

For Rotaryåret 2017-18 har utvidet distriktsråd bestått av distriktsstyret, distriktsrådet samt komiteledere for hhv Medlemskap – Leif Harald Kvaale (Arna RK), RYLA – Brit Hjeltnes (Torgalmenning RK), TRF – Johannes Hausken (Sola RK), Ungdomsutveksling – Rolf Thingvold (Førde RK) og RI's lovråd COL/COR – Carl Lewin (Kopervik RK).

Forrige år ble det avholdt et AG-møte på Stord i regi av DGE og DGN. Det har vært avholdt to utvidede distriktsrådmøter; ett ifm Distriktskonferansen på Sola høsten 2017 og ett på Stord i mai 2018.

Guvernør-klubbesøk:

RI oppfordrer til felles-klubbesøk (multiclub-visits). Dette har ikke vært prøvd i D2250 tidligere. Med godt samarbeid og planlegging med AG'ene ble det gjennomført felles-klubbesøk i alle AG-områdene der det vært ønskelig og praktisk og geografisk mulig å gjennomføre. DG har hatt gleden av å møte alle klubbene i enten felles-klubbesøk eller enkelt-klubbesøk. Ved felles-klubbesøk har 2 eller 3 klubber vært representert. Som følge av invitasjon til spesielle arrangement, har DG hatt anledning til å besøke enkelte klubber flere ganger. DG har hatt gleden av å være med på bedriftsbesøk, sightseeing, omvisning, fiskerifestival, yrkesmesser og jubileer og mye annet. I et par tilfelle har DG vært til stede på store fellesmøter (intercitymøter) for mange klubber. Alle klubbmøtene har vært vel forberedt av klubbene med fin og god presentasjon av klubbens aktiviteter m.v. For DG har det vært viktig å få til en dialog mellom klubber. Tilbakemeldingene har vært positive. Hvor det har vært ønskelig, har det også vært formøte med DG.

Klubbene er aktive og bidrar så mye til å gjøre en forskjell både i lokalmiljøet og internasjonalt. Å få innblikk i og bli kjent med både store og små klubber, har vært en stor inspirasjon og motivasjon for DG. Alle besøkene har vært preget av stor varme og gjestfrihet.

PrePets:

DG – i egenskap av daværende DGE – arrangerte i samarbeid med alle AG'ene PrePets sen-høsten 2016 for innkommende presidenter/sekretærer i alle 6 AG-områdene. Innkommende distriktssekretær deltok på alle møtene bortsett fra møtet i AG6-området.

PETS:

PETS ble arrangert av innkommende guvernørklubb (Gandsfjord RK) 10.-12. mars 2017 på Sola Strand Hotell med til sammen 86 deltakere og 25 ledsagere. Det ble lagt opp eget program for ledsagerne.

Distriktskonferanse.

Distriktskonferansen ble arrangert av guvernørklubben (Gandsfjord RK) 22.-24. september 2017 på Sola Strand Hotell med til sammen 89 deltakere og 21 ledsagere. Det var lagt opp eget program for ledsagerne. Tema for konferansen var «Menneskeverd – menneskeverdighet». Konferansen begynte med et kulturelt program i Sola ruinkirke fredag kveld og ble avsluttet med bl.a. sangopptreden av 26 utvekslingstudenter søndag formiddag.

Vårmøter:

I samarbeid med AG'ene ble det arrangert vårmøter i alle AG-områdene i mai-juni 2018. Avtroppende så vel som innkommende presidenter ble invitert. Hovedhensikten med vårmøtene er læring ved erfaringsoverføring og dialog.

Jubileer:

Nærbø RK ble chartret 19.12.1957 og feiret sitt 60 års jubileum 10. november 2017. Haugesund Sør RK ble chartret 15.07.1968 og feiret sitt 50 års jubileum 24. februar 2018. Nordfjordeid RK ble chartret ble chartret 24. juni 1968 og feiret 60 års jubileum 16. juni 2018. Distriktets gave til jubilantene var på kr 1000 til klubbens TRF-konto.

Andre besøk.

Med reisestøtte fra Norfos Ungdoms- og tiltaksfond, reiste DG i begynnelsen av juli 2017 til Lilongwe, Malawi og Lusaka, Zambia for å få kontakt med Rotaryklubber som kunne være «host» klubb ifm søknad om global grant for 10.000 Happy Birthdays prosjektet. Denne reisen ble helt avgjørende for den videre søknadsprosessen.

DG var invitert til distriktskonferansen i D2310 i Oslo i slutten oktober 2017 for å fortelle om Rotarys engasjement i 10.000 Happy Birthdays prosjektet under temaet «Partnerskap i humanitær tjeneste». I mars 2018 ble DG invitert til Inner Wheels årsmøte på Karmøy til å holde det samme foredraget.

NORFO (Norsk Rotaryforum).

DG har deltatt på høst- og vårmøter og workshops i regi av Norsk Rotaryforum. Høsten 2017 ble det nedsatt en ny arbeidsgruppe for å vurdere et nytt felles nasjonalt prosjekt for fredarbeid mot ungdom. PDG Tove Kayser representerer D2250 i utvalget. NORFO har utarbeidet og vedtatt ny kommunikasjonsplan for Rotary. Planen ble sendt ut til alle klubbene og også diskutert på det utvidede distriktsrådmøtet på Stord 14.05.18. Per Ove Askeland (Askøy RK) trer inn i kommunikasjonskomiteen i stedet for DICO Einar Solheim.

Aktiviteter – prosjekt – giverglede.

Det er et mangfold av aktiviteter og prosjekt i klubbene i D2250. Klubbene engasjerer seg både lokalt og internasjonalt i flere små og store prosjekt. Det gjelder både store og små klubber. Skulle alle prosjekt og aktiviteter nevnes, ville man trenge en egen rapport. Her følger et kort utdrag av prosjekt som ble presentert under DGs besøk:

Nasjonalt/lokalt:

Arbeid for flykninger, integreringsarbeid, dugnader og vedlikehold av bl.a. sansehager og rosehager, lysløyper, ungdomssatsning bl.a. Ramsholmen, deltakelse på årlig TV-aksjon, «plast-hval», yrkesmesser, Koefodskolen (sosialt vanskeligstilte barn), «Hardingtoner»-festival, Kirkens Bymisjon, Motiview (trimsykler til sykehjem med skjerm), Fiskefestival og Amerikafest i Åkrehamn, golfturnering, sang på aldershjem og arrangement for eldre, nett-workings møter, lotterier, loppemarked til inntekt for barn og ungdomsarbeid, salg av 17. mai sløyfer, bruktboksalg og bokfond, salg av «Brynekartet», støtte til kreftforskning osv.

Internasjonalt:

Poliovaksinasjon i Zambia og India, vann- og sanitærprosjekt i Afrika, herunder oppussing av sykehus i Zanzibar, støtte til sykehus i Sierra Leone, bokprosjekt i Sør-Afrika, Uganda- Stiftelsen Adinas virksomhet, hjelpearbeid på landsbygden i vest Kenya, hjelp til selvhjelp i Kamerun, «Håpet» og «Livets tre» prosjekt i Brasil, trimsykler, forebyggende arbeid i Sao Paulo, barnehjem i Ghana, skole på Madagaskar, skole i Kambodsja, vannprosjekt i Kambodsja, yrkesopplæring og barnehjem i Bolivia, fjernadopsjon, prosjekt i Tyrkia og Sri Lanka, barnehjem i Tanzania, «Good Hope» i Nairobi, Litauen-prosjekt.

Distriktsprosjektet 10.000 Happy Birthdays by Rotary – med formål å redusere mor og barn dødelighet ved fødsel i Malawi og Zambia - har engasjert klubber og enkeltpersoner. Pr 30.06.18 er det samlet inn til sammen kr. 702.352,11. Høsten 2017 ble det søkt om global grant for Malawi og våren 2018 for Zambia til The Rotary Foundation. – 11. juni 2018 ble Zambia innvilget, og 28. juni 2018 ble Malawi innvilget av The Rotary Foundation. Prosjektet har vært ledet Ida Hassan, Sola RK, siden høsten 2017. Totalt budsjett for Malawi er på USD 112,881 og for Zambia USD 108,033. 10KHB-prosjektet er enestående i sitt slag; enestående at så mange klubber og enkeltmedlemmer har bidratt i vårt distrikt med så store summer; enestående at hver krone som samles inn matches krone for krone av Laerdal Global Health og at prosjektet nå har blitt godkjent for global grants. For å sitere John Sigurd Paulsen, President i Åsane RK 2017-18 i en svarmelding ifm gleden over at vi fikk global grants: «... at vi samlet kan også gjøre en betydelig forskjell for veldig, veldig mange –tusen takk.»

Klubbene har gitt bidrag til Shelterbox, til Annual Fund, til Polio Plus, til Rotarys Fredsfond, kandidater til RYLA, engasjement i Roundtrip/Summercamp og ungdomsutveksling.

Komité-aktiviteter (distriktsnivå):

Medlemskapsutvikling:

Fra 1. Juli 2017 har Leif Harald Kvaale (Arna RK) vært Chair – Rotary District Membership. Hans fokus har vært å være en aktiv pådriver og støttespiller for klubbene i arbeid med medlemskapsutvikling, spesielt å ivareta og videreutvikle de medlemmene som vi har og dernest drive aktiv rekruttering av nye medlemmer. Han har lagt ned betydelig arbeid og besøkt mange klubber. Pr. 30.06.18 hadde distriktet 1765 medlemmer fordelt på 46 klubber. Pr 1. juli 2017 var medlemstallet 1835 fordelt på 47 klubber; m.a.o en nedgang fra forrige Rotaryår i underkant av 4%. Dette skyldes at én klubb ble nedlagt samt opprydding i medlemsregisteret i flere klubber. For mer informasjon vises til «Årsrapport – Rotary District Membership Chair – D2250» vedlagt årsmeldingen. Så er også den gledelige meldingen at flere klubber før Rotaryårets slutt tok opp flere nye medlemmer.

RYLA:

9.- 3. mars 2018 ble det arrangert RYLA på Fjordslottet utenfor Bergen med 22 deltakere. Alle deltakerne var rekruttert gjennom og sponset av klubbene. Kurset var meget vellykket. Ansvarlig for RYLA i inneværende Rotaryår er leder Brit Hjeltnes og Torgalmenningen RK. For mer informasjon vises til «RYLA 2018» -rapport vedlagt årsmeldingen.

TRF-komiteen 2017-18.

I styremøtet 24.08.18 ble det vedtatt at den til enhver tid DGN (District Governor Nominee) skal være styrets representant i TRF-komiteen.

I inneværende år har PDG Johannes Hausken vært leder for komiteen som ellers har bestått av følgende medlemmer: Bernt Sommersten (Bergen Syd RK), Petter Visted (Åsane RK), Bjarne Sælensminde (Bergen Syd RK), Wibecke Natås (Bryne RK) og styrets representant DGN Odd Henning Johannessen (Karmøy RK).

Samlet støtte fra klubber og distrikt i 2250 for 2017-18 viser følgende:

Annual Fund	USD 12,925	(USD 7,04 per capita)
-------------	------------	-----------------------

Polio Plus	USD 2,835	pluss USD 10.000 fra DDF (District Designated Funds)
Endowment Fund	0	
Det norske fredsfond	USD 5,000	fra DDF.

Komiteen har behandlet tre søknader om DDF midler til global grants på til sammen USD 19.709. og innvilget USD 7.813 i District Grants. Dessuten har komiteen mottatt og behandlet 6 søknader om distriktsstøtte og har i innværende Rotaryår utbetalt NOK 103.400 i støtte.

For ytterligere informasjon vises til vedlagte rapport «TRF-komiteen 2017-18» som vedlegges årsmeldingen til orientering.

Ungdomsutvekslingen 2017-18:

Leder for ungdomsutvekslingen 2017-18 har vært Rolf Thingvold (Førde RK).

Det har vært et travelt og godt år i ungdomsutvekslingen i D2250. Flere klubber har vært besøkt. Store reiseavstander gjør at en ikke når ut til alle klubber godt nok.-Informasjon og motivasjon til klubbene er helt avgjørende for måloppnåelse. Deltakelse på distriktskonferansen på Sola med 26 studenter som besøkte Norge dette året var høydepunktet. Det har vært flere gode samtaler med klubber som ønsker å få til en utveksling i løpet av de 2-3 nærmeste årene.

Dette året er det sendt ut 2 jenter fra Bergen Sydvesten RK og Karmøy Vest RK. Det ble bare tatt imot en student som er fra Mexico (Karmøy Vest RK).

Neste Rotaryår sendes det ut tre studenter og mottar tre studenter. Flere klubber går sammen om å sende ut og motta studenter. Ambisjonene er 4 eller 5 pr år. Det gledelige er at flere klubber samarbeider; spesielt i AG1 og AG2-området.

For ytterligere informasjon vises til vedlagte «Årsberetning fra Ungdomsutvekslingen i D2250 året 2017-18» som vedlegges årsmeldingen til orientering.

Rotary i vest - webredaktør

Redaktør for vårt eminente månedsmagasin «Rotary i vest» har vært Per Ove Askeland. I Rotaryåret 2017-18 er han også distriktets webredaktør.

I Rotaryåret 2017-18 er det laget og publisert 8 nummer av «Rotary i vest», hvor alle DGs månedsbrev er inntatt. Hvert nummer har vært på mellom 8 og 17 sider. Tilbakemeldingene tyder på at magasinet blir lest og at leserne er godt fornøyd med innhold og utforming. Hensikten med magasinet er å formidle informasjon og budskap fra DG så vel som informasjon om det som skjer i klubbene i distriktet og være «limet i distriktet». Magasinet er helt avhengig av informasjon fra klubbene. Noen klubber bidrar med mer stoff enn andre. Likevel er det en positiv utvikling!

For ytterligere informasjon vises til vedlagte «Årsrapport fra redaktør i Rotary i vest – guvernørens månedsbrev 2017-18» som vedlegges årsmeldingen til orientering.

AG'er:

Assisterende guvernører (AG'er) har vært til stor støtte, assistanse og hjelp i Rotaryåret 2017-18 for både klubber og guvernør. De er aktive i sine AG-områder overfor klubbene med besøk og assistanse. Deres assistanse har vært av uvurderlig hjelp for DG ifm både planlegging og gjennomføring av PrePets, deltakelse og ledelse av gruppemøter under PETS, planlegging, gjennomføring av guvernørbesøk og vårmøter. Alle har vært aktive og deltatt på felles arrangement inklusive distriktskonferanse og utvidede distriktsrådmøter.

For mer informasjon vedlegges epost fra AG1 Else Johanne Bryne og AG6 Kjell Opheim.

Paul Harris Fellowship Recognition:

På vegne av D2250 har DG hatt den store glede å overrekke Paul Harris Fellowship (PHF) utmerkelser for deres fremragende innsats til følgende personer:

DICO Einar Solheim (Bergen Sydvesten RK), IPDG Tore Rykkel (Os RK), konserndirektør Tore Lærdal, Laerdal Medical, Stavanger, AG4 Inger Johanne Ektvedt (Nordhordland RK), AG1 Else Johanne Bryne (Bryne RK), AG3 Jostein Osnes (Stord RK) og AG6 Kjell Opheim (Stryn RK).

Håndboken for D2250

Håndboken for Rotaryåret 2017-18 ble redigert og ajourført og gjort tilgjengelig i god tid før 1. juli 2017.

Verktøykasse for digitale tjenester.

DICO Einar Solheim laget en utmerket verktøykasse og veiledning for digitale tjenester for alle våre tillitsvalgte. Den ligger tilgjengelig på hjemmesiden til D2250.

Strategiplan for Distrikt 2250.

Arbeid med å lage en ny strategiplan for D2250 ble påbegynt i løpet av Rotaryåret 2017-18. Et foreløpig forslag ble lagt frem for det utvidede distriktsrådmøtet på Stord 14.05.18 og er under bearbeidelse. Strategiplanen skal gjelde fra 01.07.18.

Styrets håndbok – styringsdokument.

Styringsdokumentet er en samlet oversikt – et oppslagsverk – for styret i rutiner angående distriktsoppgaver og –ansvar m.v. og viktig for at styret skal kunne arbeide effektivt og målrettet og for at kontinuiteten i styrearbeidet blir ivaretatt. PDG Tove Kayser og DG Christin Landmark fikk i oppdrag av styret å utarbeide slikt styringsdokument. Utarbeidet forslag ble lagt fram for styret i styremøtet 14.05.18 og godkjent med noen justeringer og gjøres gjeldende fra 1. juli 2018 og i tre år fremover. Styringsdokumentet arkiveres i elektronisk arkiv på medlemsnettet hvor styret har tilgang.

Rotary Action Group for Population and Development (RFPD).

Dr. Robert Zinser, CEO av RFPD og som deltok som RI Presidentens representant på Distriktskonferansen 2017 på Sola, oppfordret til å etablere en seksjon av ovennevnte action group i D2250. RAG (Rotary Action Group) skal gi assistanse og støtte til Rotaryklubber og distrikt ifm større prosjekt og med særskilt fokus på videreutvikling av 10KHB. Både enkeltmedlemmer og klubber kan bli medlemmer. Norsk avdeling av Rotary Action Group for Population and Development ble etablert 11. Juni 2018 og registrert i Brønnøysund.

Avslutning:

Som det fremgår av årsmeldingen har det vært stor aktivitet i D2250 dette året på alle nivåer. Klubbene våre består av medlemmer som gjør en utrolig flott og frivillig innsats for å gjøre en forskjell. Mange er i fullt arbeid og bruker mye av sin fritid til det beste i Rotary her i vest.

Utfordringer/oppfordringer:

Mange klubber gjør en iherdig innsats for å verve nye medlemmer, og her lykkes mange. Noen klubber sliter. Det er en utfordring å få nye medlemmer da Rotary - som andre frivillige organisasjoner – konkurrerer vi om folks fritid. Men Rotary er en unik organisasjon – det finnes ingen som oss. Vi har et enestående motto – «Service above Self» , «Doing Good in the World» og dette årets motto: «Rotary: Making a Difference».

En annen utfordring har vært og er å bruke og utnytte våre elektroniske hjelpemidler. Dette gjelder både nasjonalt i Rotary MNet, våre hjemmesider med verktøykasse og instruksjonsvideor, og sist, men ikke minst, i Rotary International med Rotary Club Central som erstatter de gamle «Mål og planer». En oppfordring dette året har vært å notere ned antall timer medlemmene bruker i prosjekt for å vise verden *hvor mye godt* vi gjør. Å legge inn prosjekt i Rotary Showcase har også vært og er en oppfordring for å vise verden *hva godt* vi gjør.

Som det fremgår er det er stor giverglede i vårt distrikt. The Rotary Foundation er hjørnesteinen i Rotary. Flere klubber og enkeltmedlemmer har dette året sendt bidrag til Annual Fund. Disse midlene går til global grants og District Designated Funds. Jo mer vi betaler inn, jo mer får vi tilbake.

Her ligger utfordringen – og oppfordringen for kommende år. Både distriktet og klubber har dette året også sendt store bidrag til Polio Plus og Rotary Fredsfond.

TAKK:

Styret vil rette en stor og varm takk til **alle** som frivillig har gitt av sin fritid og gjort en stor innsats for Rotary i vårt distrikt i Rotaryåret 2017-18 og bidratt dette året til et «Rotary: Making a Difference»:

*Er det sannhet, er det rett
og rettferdig – rett og slett –
er de spørsmål vi skal stille til oss selv.
Vil det gagne, bygge opp,
være godt for sjel og kropp
og vil tjene nestens vel?
Slik er Rotary's idè
og om mange kommer med
vil det styrke selve grunnlaget for fred!
Kameratskap i vårt lag
gir oss styrke, dag for dag,
og vi vil ha flere med!*

*Refr.: Derfor fram for vår sak
la oss sammen ta et tak!
Verden trenger våre tanker, vår ide!
Vår visjon den er stor:
sammen vil vi – på vår jord –
skape samarbeid og fred.” (Svein Inge Aarrestad, Nærbø RK)*

**«We know that we can do more together than we could ever hope to do alone” -
RI President Ian H.S. Riseley 2017-18.**


Dato:

18/01/18


Christin Sagen Landmark
DG 2017-18


Tore Rykkel
DGE 2017-18


Arild Dale
IPDG 2017-18


Odd Henning Johannessen
DGN 2017-18



Årsrapport – Rotary District Membership Chair – D-2250:

Undertegnede har – i mitt første år som Rotary District Membership Chair i 2250 – prøvt å fokusere på å være en aktiv pådriver og støttespiller for klubbene i arbeidet med medlemskapsutvikling.

For meg har det vært viktig å poengtere overfor klubbene at dette arbeidet har 2 sider:

- først og fremst å ta vare på og videreutvikle de medlemmene vi har
- dernest å drive aktiv rekruttering av nye medlemmer

Mitt arbeid har i løpet av året foregått på 5 måter:

1. Generell formidling av aktuelt materiell til alle klubbene i Distriktet
2. Aktiv støtte til klubber som har tatt kontakt
3. Besøk med foredrag til de klubbene som har bedt om det
4. Behandling og videreformidling av «Rotary Leads» fra RI
5. Deltagelse og foredrag på Distriktskonferansen

1. Generell informasjon til klubbene:

Har i løpet av Rotaryåret holdt meg oppdatert på hva som har kommet fra RI når det gjelder medlemskapsutvikling – og har bl.a. videreformidlet følgende materiell til klubbene:

- Club health check
- Start guide – alternative membership
- Membership attraction and engagement
- Forslag til plan for medlemskapsutvikling
- Rotary basics
- Skape positive opplevelser for potensielle medlemmer
- How to manage membership leads
- Club flexibility

2. Aktiv støtte til klubber som har tatt kontakt:

Har i løpet av Rotaryåret hatt gleden av å bli kontaktet av ca.10-12 klubber som har hatt forespørsler av ulik art. Kan bl.a. nevne at noen etterspør mer materiell på norsk. Har videreformidlet dette til Kommunikasjons- og Informasjonskomiteen i NORFO. En del av materialet som kommer fra RI når det gjelder medlemskapsutvikling ville det vært svært nyttig å få oversatt til norsk.



(16)

3. Klubb-besøk med foredrag:

Har besøkt følgende klubbar og holdt foredrag om medlemskapsutvikling: Arna RK, Askøy RK, Kvam RK, Åsane RK.

4. Behandling og videreformidling av «Rotary Leads»:

Har behandlet og videreformidlet følgende «Rotary Leads» frå RI:

Dato:	Navn::	Behandling:	Til klubb:
26-Apr-2018	Thierry Jean Jacques Ndjankoum	District assigned candidate to club	Sandnes
11-Apr-2018	Eli Strømme Devold	District assigned candidate to club	Karmsund
14-Dec-2017	Øystein Høyvik Rossebø	District assigned candidate to club	Haugesund
18-Oct-2017	Orsolya Reka Fekete	District assigned candidate to club	Bergenhus
5-May-2017	Gunnar Hop	District reviewed inquiry	Karmøy
18-Nov-2016	Bjørn H. Sandvik	District assigned candidate to club	Sola
10-Jul-2016	Daniel Abebe Demisse	District assigned candidate to club	Sandnes

Har etterlyst hos klubbene hva som har skjedd med disse, men mangler pr. dato tilbakemelding.

5. Deltagelse og foredrag på Distriktskonferansen/Distriktsmøter:

Deltok på Distriktskonferansen på Solastrand i 2017 og holdt foredrag under temaet: «Rotary inn i fremtiden – med medlemmer».

Har også deltatt i 2 utvidede Distriktsrådsmøter.

Indre Arna, den 7. juni 2018

Leif Harald Kvaale

RYLA 2018

RYLA 2018 ble arrangert 9-3.mars på Fjordslottet utenfor Bergen. Totalt hadde kurset 22 deltagere og tilbakemeldingene er i all hovedsak, svært gode. Siden vi klarte å arrangere samkjøre, ble en del penger spart på transport. Dessverre fikk vi i år ikke tilskudd fra Fana Sparebank. Det var søkt om 15.000,-, men vår målgruppe er dessverre noe eldre en aldersgruppen søknadsmidlene er øremerket for. Dette kan imidlertid endre seg til neste år. Alle deltagerne var rekruttert gjennom og sponset av klubbene. Erfaringsmessig er klubbene trege med å melde inn kandidater, selv om vi i år fikk inn ca 50% før nyttår. Vi er derfor helt avhengig av tett oppfølging av klubbene i januar/februar for å få inn søknader. Årets kurs ble svært vellykket, men krever mye arbeid fra klubben.

Hva kan gjøres annerledes:

I dag er rekrutteringsbasen i stor grad klubbenes nære sosiale kontaktnett. Slik tror jeg det kommer til å være i de neste årene. Det hadde vært ønskelig å rekruttere og få sponing fra lokalt næringsliv. Det tror jeg det er mulig, men det vil kreve et betydelig merarbeid.

Til årets RYLA klarte vi å få 10 søknader inn før jul, men en stor del ble rekruttert like før kurset. Om vi klarer å få inn mesteparten av søknadene før jul vil det gi økt forutsigbarhet for oss og deltagerne og betydelig mindre stress. Et mulig tiltak vil være å kjøre en intensiv ringerunde i november til klubbene.

Brit Hjeltnes

Bergen 10.6.2018

TRF-komiteen 2017 -2018

Møter

Komiteen har i løpet av året hatt 6 møter.

Samlet støtte til The Rotary Foundation fra klubber og distrikt i D2250

2016 – 2017	Annual Fund	USD 25.746	eller USD 14,03 per capita
	PolioPlus	USD 10.439	+ USD 20.000 fra DDF
	Endowment Fund	USD 1.875	
	Det norske Fredsfondet	USD 5.000	fra DDF
2017 – 2018	Annual Fund	USD 12.925	eller USD 7,04 per capita
	PolioPlus	USD 29.835	+ USD 10.000 fra DDF
	Endowment Fund	USD 0	
	Det norske Fredsfondet	USD 5.000	fra DDF

Global Grants / District Grants / Distriktsstøtte

Global Grants

3 Global Grant søknader er behandlet og til sammen USD 19.709 er disponert til disse tre søknadene.

2 av søknadene er godkjent av RI, mens en fortsatt er til behandling i RI.

Dessuten er USD 10.000 til PolioPlus og USD 5.000 til Det norske Fredsfondet donert fra ledige DDF midler.

Til sammen er det disponert USD 34,709 fra DDF.

District Grants

Vi har sendt en District Grant søknad for et såkalt Block Grant på USD 7.813. Søknaden er godkjent og beløpet utbetalt. Dette vil danne rammen for hvor mye vi har til rådighet for distriktsstøtte neste år.

Distriktsstøtte

Komiteen har mottatt og behandlet 6 søknader om distriktsstøtte og har i året utbetalt NOK 103.400 i støtte.

En søknad som kom inn sent i mai, er ikke behandlet og må vente til neste rotaryår.

Seminarer og samlinger

TRF komiteen har deltatt under både Distriktskonferansen og PETS.

2 representanter deltok under TRF soneseminar i Riga i oktober 2017. Leder ble dekket av distriktet mens den andre deltok på egen regning

I TRF seminaret i NORFO regi på Gardermoen i desember 2017 deltok 3 komitemedlemmer.

Kontakt med klubbene

Komiteen har løpende hatt kontakt med mange klubber og har deltatt med innlegg på klubbmøter.

Rådgivning om både GG og DG samt distriktsstøtte er gitt både telefonisk og i møter.

06/2018

JH

Årsberetning fra Ungdomsutvekslingen i 2250 året 2017-2018.

Det har vært et travelt men godt år i ungdomsutvekslingen i distriktet vårt. Store reiseavstander gjør til at en ikke når ut til alle klubber godt nok, da både informasjon og motivasjon til klubbene er helt avgjørende for vår måloppnåelse. Deltagelse på DK på Sola med alle studentene (26) som besøker Norge dette året var høydepunktet. Deltageres på PETS på Voss var også bra. Flere gode samtaler med klubber som ønsker å få til en utveksling ilet de 2-3 nærmeste årene. Fint at distriktet vier en hel time av programmet lørdag til oss også, takk for det.

Av klubbesøk har jeg i år besøkt; Sotra, Bergen, Åsane, Stavanger, Gandsfjord, Sandnes og Ålgård RK. I tillegg er det gjennomført et obligatorisk sertifiseringskurs på Sola 8. mai for alle vertsfamilier og klubbrådgivere som vil være involvert i neste års ungdomsutveksling.

Av aktiviteter utenom distriktet har jeg deltatt på flere møter med de andre DYEØ'ene, Wintercamp på Nesbyen i februar og på vårmøte med alle DGE'ene på Gardermoen i april. Lørdag 9. juni hadde vi alle utreisende studenter (40) med foreldre samlet i Oslo for informasjonsmøte om hva som vente dem det neste skoleåret.

Jeg har ikke deltatt på noen internasjonale konferanser dette året.

Vi har dette året sendt ut to jenter fra Bergen Sydvesten RK og Karmøy Vest RK, men tatt imot bare én. Maria Escobosa fra Mexico har dette skoleåret besøkt Karmøy Vest RK. Hun returnerte hjem nå 12. juni. En stor takk til Karmøy Vest som hvert 3. år sender ut og mottar en utvekslingsstudent.

Det neste Rotary året skal vi sende ut tre - og motta tre studenter. Dette er også det snittet vi har hatt siste 10 årene. Ambisjonene er at vi skal klare 4 eller 5 pr år. Det som er veldig kjekt for neste år, er det gode samarbeidet klubbene i Stavanger området og klubbene på Jæren viser.

Tradisjonen tro vil Bryne, Nærbø og Klepp RK sende ut og motta en student. De har ungdomsutveksling som en fast rutine annen hvert år. Vi mottok to søknader fra to velkvalifiserte jenter, begge fra Klepp og begge skal nå reise ut i august. Maren H. Roalkvam drar til Brasil, og Birgit Braut drar til Florida, USA.

Stavanger, Gandsfjord og Sola RK er Maren sin vertsklubb, og disse tre klubbene vil motta en jente (Maria) fra Brasil det neste skoleåret. Veldig spennende.

Lars Silseth fra Stavanger kom med en søknad til oss rundt jul. Utfordringen var da vertsfamilier i Stavanger, siden de tre klubbene allerede hadde stilt seg til disposisjon for Maren fra Klepp. Derfor var det veldig kjekt at Sandnes og Ålgård RK (etter mye lobbyvirksomhet) i samarbeid hjelper Lars slik at han får reise. Dette er god Rotary ånd – dette er «Å gagne andre». Lars reiser til Canada, og i retur kommer en jente fra Canada som skal bo i Stavanger nest skoleår. Skoleplass gjennom Rogaland fylkeskommune for alle de tre innkommende studentene er i ferd med då komme på plass nå.

Det betyr at hele 8 klubber i AG område 1 og 2 er involvert neste år. En stor takk til alle disse klubbene.

Ambisjonene for 2019-2020 er at Bergensområdet med AG 4 og 5 klubbene skal bli mer engasjert. Haugesund klubbene blir også invitert inn her. Jobben begynner denne høsten, og jeg vil gjerne bli invitert hjem til klubber på besøk. Det er positive signaler fra både Sokndal RK, Sotra RK, Bergen RK, Åsane RK og Arna RK. Dette gleder en ambisiøs og utålmodig DYEØ.

Til slutt vil jeg rette en takk til Ove Midtskog i Karmøy Vest for og god hjelp og godt samarbeid gjennom året. Likeså til kasserer Anita, DG Christin og DGE Arild som alltid er positive og hjelpsomme.

Førde, 14. juni 2018

Rolf Thingvold
DYEØ 2250 – District Chair RYE

5

Til guvernørens årsmelding

Årsrapport fra redaktør for Rotary i vest – guvernørens månedsbrev 2017-18.

I Rotaryåret 2017 – 18 er det laget og publisert 8 nummer av guvernørens månedsbrev - «Rotary i vest». Hvert nummer har vært på mellom 8 og 17 sider. De mange tilbakemeldingene tyder på at «magasinet» blir lest og at leserne er godt fornøyd med innhold og utforming. Redaktøren mottar også informasjon som forteller at magasinet blir videresendt til mange utenfor Distrikt 2250 og også utenfor landets grenser. Den senere tiden har vi sett større aktivitet når det gjelder klubbenes tilsending av bilder og informasjon. Det er selvsagt veldig hyggelig.

Hensikten med Rotary i vest er å distribuere informasjon og viktige budskap fra guvernøren. Like viktig er det å formidle informasjon om det som skjer i klubbene i distriktet og også de store tankene, ideene og hendelsene som styres nasjonalt og internasjonalt. På denne måten kan Rotary i vest/guvernørens månedsbrev være «limet i distriktet» - samtidig også en kilde til programideer, prosjekter, rekrutteringstiltak og generelt gode ideer.

Det har vært redaktørens ønske å kunne presentere stoff fra så mange klubber i distriktet som mulig. Forskjell i størrelse og aktivitet gjør at dette ikke har vært lett. Noen klubber bidrar med mer stoff enn andre og redaktøren må fortsatt lete etter stoff på klubbenes hjemmesider. Vi ser likevel altså en positiv utvikling.

Guvernøren har i hvert nummer benyttet rundt to sider til informasjon og formidling.

I 2017-18 har følgende klubber bidradd med informasjon og artikler:

Arna RK, Askøy RK, Bergen Vest RK, Bergenhus RK, Torgallmenning RK, Åsane RK, Stavanger RK, Stavanger Internasjonale RK, Karmøy Vest RK, Sotra RK, Os RK, Nordhordland RK, Stavanger Vest RK, Stryn RK, Askøy Fenring RK og Sogndal RK.

Artiklene har bl.a. handlet Distriktskonferansen, PETS, Convention rapport, PHF tildelinger, RYLA, Informasjon fra Rotary International, RI president Ian Riseley sitt besøk, Rotaryfondet 100 år, 10.000 Happy birthdays, Rekruttering og nye medlemmer, Yrkesmesser, Ny Interactklubb, Ungdomsutveksling, Turer i inn og utland, Informasjon om Council on legislation, Samfunnsgaver fra klubbene, Mentorvirksomhet i Bergen, Global oppvarming og klimaendringene, Ubåter, Værvarslingstegn, Programbanken og programideer til klubbene, Roundtrip rapporter, Pre Pets, Juleavslutning, Entreprenørentyr, På tur med Turid Reksten, Kolibriprosjektet i Brasil, Ny Interactklubb, Golfturnering, Lerøybedriftens historie, Vår i sansehagen, Ny kommunikasjonsplan, Utvidet distriktsrådsmøte, Vårmøtene, Talentpris, Festspillbesøk, Guvernørskifte, poesi m.m.

I tillegg til guvernøren er det grunn til å takke spesielt PDG Egil Eikanger, PDG Carl Levin og Eli Lexander (Askøy RK) for bidrag til Rotary i Vest 2017-18. Takk og til huspoeten i Sogndal RK.

Per Ove Askeland
red.

AG1 området 2017-2018

Det har vært et godt Rotaryår med mange aktiviteter. Som tidligere år har det vært flere arrangementer for innsamling av penger til drift av eksisterende prosjekter, både loppemarked, festmiddag og andre tilstelninger. Klubbene i sør har som tidligere hatt romslige budsjetter og delt ut til lokale ildsjeler. Dette gir god omtale av Rotary i lokalmiljøene. Jærklubbene har som tidligere år hatt ungdomsutveksling.

Klubbene er driftige og har gode styringssystemer. Programmene på klubbmøtene har vært svært gode. En klubb har fremdeles ingen kvinnelige medlemmer og er stort sett frikoblet fra tilknytning til distriktet og Rotary organisasjonen videre oppover. Ellers er det en god andel kvinner sammenlignet med distriktet totalt og det har også kommet en del unge medlemmer.

Det er ikke lagt ned noen klubber og ingen nye klubber har blitt stiftet. Medlemstallet har vært nokså stabilt.

Vi har hatt en over gjennomsnittet engasjert og driftig Guvernør. Dette har ført til øket engasjement i klubbene. Møtene som Guvernør har hatt i AG1 området har hatt betydning for erfaringsoverføring og inspirert til bedre drift av klubbene. Guvernør har vært fleksibel, svært tilgjengelig og hands on gjennom hele Rotaryåret. Dette har bidratt til et sjeldent godt Rotaryår i AG1 området.

From: Else Johanne Bryne <elsejohanne@gmail.com>
Sent: 18. juni 2018 13:39
To: Christin Landmark
Subject: Rapport AG1
Attachments: AG1 området 2017.docx

Hei Christin,

Her ble jeg litt sjakk matt. Jeg har ikke skrevet noen rapport de to foregående år. Og tenker at det er vel ikke noe mange leser. Jeg har forsøkt meg på en generell rapport og håper det er tilstrekkelig.

Du står virkelig løpet ut Christin! Takk for et fint Rotaryår!

Hilsen Else Johanne

--

Med vennlig hilsen Else Johanne

Christin Landmark

Fra: Kjell Opheim <kjell.opheim@eninvest.net>
Sendt: 19. juni 2018 00:43
Til: Christin Landmark
Emne: SV: Årsrapporter/resume.

Hei Christin,

Det var nødvendig med ein «reminder» - beklager!

For å oppsummere ditt guvernørår kan eg nemne følgjande:

Godt oppstartmøte med AG'ane på Stord 20.05. 2017 der Arild Dale og du var til stede.

I AG6 la eg opp til guvernørbesøk slik at det vart møte i Sogndal 4.sept. 2017, fellesmøte Stryn og Nordfjordeid 5.sept. på Nordfjordeid og til sist fellesmøte Florø og Førde i Florø 6.sept.

På grunn av USA - reise fekk eg ikkje høve til å vere med på møta, men fekk gode tilbakemeldingar, men rakk akkurat tilbake tidsnok til å delta på DK på Solastrand Hotel 22. – 24.sept. Ein særst flott DK.

I desember hadde vi Pre-Pets på Thon Skei Hotel, nærmare bestemt tysdag 5,desember. Eit konstruktivt og godt møte.

Pets var i vår på Fleischer Hotel, Voss, der Arild og hans team frå Arna hadde eit flott opplegg for hans guvernør år. Gode og nyttige/inspirerende foredrag.

Så vart det avsluttande vårmøte på Thon Skei Hotel 24.05.18. Eit fint møte der underteikna avslutta si AG gjerning og fekk ein flott arvtakar i Grethe Amundsen frå Florø.

Underteikna fekk også ei overraskande merksemd med Paul Harris m/safir. Tusen hjarteleg takk for utmerkinga og ei fin tid saman med hyggelege guvernørar og AG'ar.

Avslutningsvis var Stryn RK representert på Nordfjordeid 16.06.18 og feira klubbens 50 år. Helsing frå RI presidenten, samt gåve og helsing frå guvernør Christin vart lest opp. Fin markering.

Håpar denne korte oppsummeringa er til hjelp

Eg takkar for ei fin tid

Med klem og helsing frå

Kjell Opheim

Fra: Christin Landmark <cl@larch.no>

Sendt: mandag 18. juni 2018 15.36

Til: AG2 Martin Sigmundstad, Strand RK <msigmund@online.no>; AG3-Jostein Osnes - Stord RK <jostein.osnes@gmail.com>; AG4 - Ingunn Hansen - Åsane RK <jan@lovise.no>; AG5-Asbjørn Algrøy - Sotra RK <asalgrøy@broadpark.no>; AG6-Kjell Opheim - Stryn RK <kjell.opheim@eninvest.net>

Emne: SV: Årsrapporter/resume.